
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im Januar & Februar

0102|13
Modulator 



Thema

Freies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Lesende und Zuhörende,

»Jazz geht‘s los!« Unter diesem Motto steht der Modulator 
im neuen Jahr 2013. Dies gilt übrigens auch für die grün-rote 
Landesregierung, deren Engagement für das Freie Radio hoffent-
lich auch finanziell noch steigerungsfähig ist. Aber im Ernst: Wie 
viel in Stuttgart im Bereich Jazz geboten wird, davon will auch 
das Freie Radio in verschiedenen Sendungen berichten (unter 
anderem im »Jazz-Frühstück« von Wolfgang Schramm, der bei 
»Menschen und Musik« zudem eine begabte junge Kabarettistin 
vorstellt). Siegmar präsentiert bei den »Nächten am Pool« die 
»Kult-Nacht der kommunistischen Musik« – mit oder ohne Stalin-
Orgel. Stalinistische Finessen werden auch bei den »Mozart-
Kugeln« nicht zu kurz kommen: Zu hören ist unter anderem 
Schostakowitschs 10. Sinfonie, die ein harmonisch aufwühlendes 
Stalin-Porträt enthält. Die Morgenlatte mit dem »Theoriegewichse 
vom Feinsten« beschäftigt sich dieses Mal passend dazu mit der 
Kritik des marxistisch-leninistischen Antiimperialismus. Auch die 
»Kritik des Verschwörungsdenkens« kommt dabei nicht zu kurz. Im 
Kontrast hierzu steht in jedem Fall der »SexyKapitalismus...oder 
POP ist eine Pizzaschachtel«. Es ist das satirische Resümee einer 
Partei, die zu lange an der Macht war. Im »Park Funk« stirbt die 
wunderbare Welt des Widerstands gegen Stuttgart 21 natürlich 
nicht. Sie blüht im Gegenteil erst jetzt richtig auf. »Bär on air« gibt 
eine facettenreiche Vorschau auf den Stuttgarter Filmwinter vom 
10. bis zum 13. Januar. Und auch die »Lästerwelle« lästert nicht 
nur mit Westerwelle.  

Ein glückliches, erfolgreiches und (im Extremfall) 
sogar Stuttgart-21-freies Jahr wünschen

die Moduletten

Editorial

Inhalt

 3 Editorial

 4 Thema
  Jazz geht‘s los!

 8 Vorstands Stimme
  Kein Blumentopf gewonnen –
  Neue Förderrichtlinien für die Freien Radios

 9 Programm Januar 2013

 19 Sendungen & Redaktionen
  Jugendhaus-Radio

 20 Programm Februar 2013

 30 Termine

 30 Impressum

 31 Index

Freies Radio im Januar|Februar 2013  3

031



Thema ThemaThema

J
azz ist Scheiße!« Diese testosterongeschwängerte Aussage muss-
te ich mir gelegentlich von meinen Kollegen anhören. Über 
Geschmack lässt sich bekanntlich streiten, aber diese Igno-

ranz gegenüber der größten kulturellen Errungenschaft des 20. 
Jahrhunderts (neben dem Film) kann ich einfach so nicht stehen 
lassen. Zugegeben nur vier Prozent der Bevölkerung hören Jazz. 
Und bei den verkauften Tonträgern liegt der Jazzanteil bei einem 
Prozent. Hier liegt ein großes Potential. Abgesehen davon, dass 
der Jazz so vielfältig ist, dass für jede was dabei ist.

Angefangen hatte alles mit der Versklavung von Westafrikane-
rinnen in den Vereinigten Staaten. Die Menschen brachten ihre 
Kultur mit und prägten mit diesem unfreiwilligen afrikanisch-
europäischen Dialog eine neue Musik- und Lebensform. Auch 
die Asiaten spielten hier eine Rolle, als die Vorfahren der Urein-
wohnerinnen Amerikas. Los ging es mit dem Blues, Ragtime 
und schließlich dem New Orleans Jazz. Die prägende Figur in 
der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts war der Trompeter Louis 
Armstrong, in der zweiten Hälfte war dies wiederum ein Trom-
peter: Miles Davis.

In Stuttgart kam der Jazz in der neuerbau-
ten Liederhalle und mit der Atlantic Bar in 
den 1950er Jahren so richtig in Fahrt. Im 
Herbst 1976 rief die IG Jazz die ersten 
Stuttgarter Jazztage ins Leben. Werner 
Schretzmeier bot mit der Gründung der 
legendären Manufaktur in Schorndorf vie-
len seiner Jazzfreundinnen eine Plattform 
(bei der Eröffnung spielte Albert Man-
gelsdorff, der Posaunist und wichtigste 
Jazzbotschafter Deutschlands aller Zeiten). 
Nach seiner Tätigkeit als SDR-Fernsehredak-
teur gründete Werner 1985 das Theaterhaus und 
veranstaltete gleich immer an Ostern die Internatio-
nalen Theaterhaus-Jazztage. Zu dieser Jahreszeit ist noch 
nicht viel los in der Szene und die Musikerinnen kommen immer 

Jazz geht‘s los!
Von amokfisch

4  Modulator 0102|13    Freies Radio im Januar|Februar 2013  5



Thema ThemaThema Thema

haus gibt es immer wieder Jazzgrößen, die Hall deckt den älteren 
Jazz ab. Der Jazzclub Ludwigsburg jeden Freitag und der Jazz-
club Armer Konrad in Beutelsbach donnerstags bieten Jazz des 
Hauptstroms dar. Der Jazzkeller in Esslingen ist schon steinalt 
und immer noch aktiv. Die Dieselstraße dort hat sich dem zeit-
genössischen Jazz verschrieben, die Manufaktur bietet monatlich 
herausragende Improvisationserlebnisse. Der Jazzclub Session 88 
in Schorndorf und Odeon in Göppingen sind wichtige Punkte bei 
den Reisen der Musikerinnen.

Also es ist viel los in der Region Stuttgart, Stuttgart wird da-
durch auch zu einer Jazzhauptstadt. Um dieses brachliegende 
Potential zu nutzen wäre die Gründung einer Jazzgenossenschaft 
angebracht. Alle Veranstalterinnen und Musikerinnen sowie Höre-
rinnen könnten hier Mitglied werden um folgende Dienstleistungen 
zu finanzieren: Veranstaltung von Konzerten, Produktion von Ton-
trägern und Büchern, Durchführung von Tourneen, Werbung 
über ein gemeinsames Druckprodukt und Dienstleistungen im 
Zwischennetz. Was mensch sich vorstellen könnte: den Pulit-
zerpreisträger Ornette Coleman (Altsaxophon) zum ersten Mal 
ins Theaterhaus zu bringen mit flächendeckender Plakatierung 
eines Werks vom Grafikprofessor Niklaus Troxler, oder das Fredi-
val, ein Festival um den Gitarristen und Komponisten Fred Frith 
herum mit Musikerinnen  aller Stilrichtungen aus der Region 
Stuttgart oder der Auftritt einer Traumkapelle, die da besteht aus  
Kenny Wheeler (tp), David Murray (ts), John Zorn (as), George Lewis 
(tb), Bill Frisell (g), Randy Weston (p), Henri Texier (b) und Jack  
DeJohnette (dr).

amokfisch (Armin Fischer) ist Gründungsmitglied von Jazz funkt, der 
Jazzredaktion des Freien Radio für Stuttgart, und sendet die volxmu-
sik am ersten Samstag eines Monats von 19 bis 21 Uhr mit einem 
speziellen Studiogast zum Thema Weltpolitik und Weltmusik und ge-
legentlich das Jazzfrühstück freitagmorgens von 8 bis 10 Uhr.

wieder gerne. Der Höhepunkt war der Jazzgipfel, der von 1988 
bis 1992 den Menschen im Beethovensaal in der Liederhalle die 
Größten aller Großen des Jazz auf unserem Planeten darbot. Auf-
gezeichnet vom SDR-Fernsehen unter der Regie von Werner. Es 
kam zum Zerwürfnis mit dem Sender und das Ganze wurde be-
endet. Danach gab es die Jazz Open im Sommer, bei denen nur 
ansatzweise Jazz geboten wurde. Diese Reihe gibt es noch heute. 
Allerdings musste der Osterjazz für 2013 zum zweiten Mal abge-
sagt werden, wegen mangelnder Unterstützung durch die Politik. 
Sponsoren wie früher lassen sich keine mehr finden.

Seit dem Kriegsende wurde auch das Jazzpodium in Stuttgart 
verlegt. Gegründet vom SDR-Redakteur Dieter Zimmerle, heu-
te geleitet von Gudrun Endress. Ansonsten gibt es heute einige 
zentrale Punkte in der Musiklandschaft. Die Musikhochschule 
bildet Jazzmusikerinnen aus, die Musikschule ist auch sehr rüh-
rig. Die Kiste in der Innenstadt bietet jeden Tag ein Konzert, der 
BIX, benannt nach einem der wenigen wichtigen rosahäutigen 
Jazzmusiker Bix Beiderbecke aus Chicago, bietet 
immer wieder gute Gastspiele, im Merlin 

spielt die IG Jazz auf, im Theater-

jazz1.s600x600

Freies Radio im Januar|Februar 2013  7



Dienstag, 01. Januar 2013
00:00 Lange LIVE SYLVESTERNACHT

Ab 23 Uhr geben sich diverse Redaktionen die Studiotür in die 
Hand. Sendende der Lavalampe, des Stroboskops, des Sexy 
Kapitalismus, der Atonalen Strategien, Kronenmoven u.a be-
gleiten Sie live durch die erste Nacht des neuen Jahres. Gu-
ten Rutsch.

07:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Deutsch land? Nie wie der! – Po di ums dis kus si on unter der Mo de-
ra ti on der Zeit schrift Phase 2 mit Her mann L. Grem li za, die Grup-
pe 8. Mai, Si nis tra! und TOP Ber lin.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

„FELIZ AŇO NUEVO CON ECOS” – Fiesta Latina
“Frohes neues Jahr mit Ecos” - Latin Party http://ecos-de-hispa-
noamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Kulturpalast
Wir machen das Licht im Kulturpalast wieder an
Saallicht aus, Scheinwerfer hoch und Mikrofone auf. Die tra-
ditionelle Jahresstartsendung im Kulturpalast mit Wolfgang 
Schramm und Thomas Michael. Was uns im neuen Jahr erwar-
tet, was wir uns für uns selbst und die Welt erhoffen. Wunsch-
Schlagzeilen, Sendevorschau und viel Musik aus unsem Reper-
toire

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
Wenns so schon anfängt!
Trotz Kater frisch wie immer, Aktuelles Kabarett mit spontanen 
Einlagen. Ingrid Kipper und Hans-Peter Zein lästern, was das 
Zeug hält!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Patrick Tejada. Jeden 4. & 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 02. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf 
Spanisch und Deutsch. Pro-
duz ie r t  i n  S tu t tga r t -
Deutschland. Es will den 
Pop-Rock-Alternative Mu-

sikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 
bis 10 Uhr haben wir 
spannende Persönlich-
keiten aus der »krea-
tiven Welt der Medi-
en« live im Studio zu 
Gast.  Ausßerdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an: mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart, Kabarett, Kleinkunst und mehr
Helmut Eberhard Pfitzer interviewt  Biggi Binder und Markus 
Friedemann Stricker von der Folk-Rock-Gruppe »Wendrsonn«

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

Januar 2013
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Der Vorstand des Fördervereins

Vorstands Stimme

Nachdem die Änderung des Landesmediengeset-
zes beschlossene Sache ist, durften wir gespannt 
zuwarten, was denn die mit der Auszahlung der 
Förderung beauftragte Behörde daraus machen 
würde. Die Katze ist jetzt aus dem Sack: Es gibt 
mehr für die Freien Radios, aber lange nicht so 
viel, wie eigentlich gebraucht würde. Außerdem 
wird davon einiges als Sonderspielgeld eingesetzt: 
Förderung der Digitalisierung, Aufstockung der 
Projektmittel, Rücklage für DAB+, ein bisschen 
Lockgeld für die Kommunen. Alles schön und 
recht. Das ist wie eine Pflanze in einem zu klei-
nen Topf: Statt ihr einen geeigneten Topf zu 
verschaffen, dass die Wurzeln Platz haben und 
neue Triebe entwickelt werden können, gibt es 
etwas Blumenerde zum Auffüllen des beengten 
Topfs, eine schöne Papiermanschette, einen grö-
ßeren Untersetzer und ein Platzdeckchen. Als 
Tüpfelchen auf dem »i« gibt es dann noch einen 
Zweikomponenten-Blumendünger, der aber nur 
benutzt werden kann, wenn die zweite Kompo-
nente dazu erstanden wird.

Die Situation der Freien Radios hat sich da-
mit verschlimmbessert. Statt einem einfachen 
Antrag, der die Radios mit ausreichenden Per-
sonal- und Sachkosten ausstattet, jetzt zusätzlich 
bis zu drei Sonderanträge, damit die Finanz-
mittel ausgeschöpft werden können. Jeder mit 
besonderer Begründung und besonderem Nach-
weis. Eine Potenzierung der Bürokratie, ohne 
sichtbare Verbesserung der dazu nötigen Perso-
nalausstattung. Und das nicht nur bei den Freien 
Radios, sondern auch noch bei der LfK selbst. 
Während sich die Behörde für die Ausweitung 
der Medienpädagogikförderung eine zusätzli-
che Personalstelle gönnt, bleibt es im Bereich 
der Freien Radios bei der bisherigen Ausstat-
tung, obwohl fast genauso viel Geld zusätzlich 
in diesen Bereich fließen soll, wie in die Medien-

pädagogik. Warum denn einfach, wenn es auch 
kompliziert geht.

Die Freien Radios haben jetzt noch Gelegenheit, 
ihre Stimme zur geplanten Änderung zu erhe-
ben. Trotz dieser Möglichkeit ist nicht damit zu 
rechnen, dass es noch essentielle Veränderungen 
geben wird. Zu verlockend ist es für die Behör-
de, jedes Detail der Rundfunkgebührenmittel, 
die sie vergibt mitbestimmen zu können. Außer-
dem findet sie auch Gefallen daran, den von ihr 
gewünschten technischen Fortschritt per Förder-
topf in die gewünschten Bahnen zu Lenken. Die 
Rundfunkfreiheit endet am Gebührentopf. Wir 
sind gespannt, ob auch der Medienrat der LfK, 
der von uns ebenfalls eingeschaltet wurde, die 
Wünsche der Verwaltung einfach durchwinkt. 

Ansonsten konnten wir mit Hilfe der von der 
Landesregierung bereit gestellten Soforthilfe (wir 
berichteten) einen guten Teil unserer Technik 
ersetzen, so dass wir hier für die nächsten Jahre 
(hoffentlich) Ruhe haben werden. Die Technik ist 
gerade fleißig dabei, die ganzen Neuanschaffun-
gen in das bestehende System zu integrieren. 

Im Bereich der Verwaltung gibt es ein neues 
Gesicht. Anstelle von Birgit Breuning wird uns 
Almut Oswald unsere Buchhaltung stemmen 
und den Zahlungsverkehr abwickeln. Ein herzli-
ches Willkommen an dieser Stelle, wie auch der 
Dank für Birgit Breuning, die uns lange Jahre 
eine große Hilfe war. 

Wir sind gespannt, was uns das neue Jahr bringt. 
Trotz des höheren Verwaltungsaufwands wird es 
Veränderungen geben, die, wie wir hoffen, unser 
Radio wieder ein wenig zukunftsfähiger machen. 
Wir sind weiterhin für jede und jeden dankbar, 
der uns dabei unterstützt, beispielsweise auch 
durch eine Mitgliedschaft im Förderverein. 

Kein Blumentopf gewonnen – 
Neue Förderrichtlinien für die Freien Radios

8  Modulator 0102|13    Freies Radio im Januar|Februar 2013  9



und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Heute mit dem 
Montage Hitradio.
Michael Piltz und Jürgen 

Jankowitsch haben wieder einmal ein Jahr lang viel zu viel Geld 
in schwarzes Gold investiert und blicken nun auf das Jahr 2012 
zurück. Ein weiteres gnadenloses Verlustjahr für die beiden – 
oder war doch halbwegs was ordentliches dabei?

19:00 volxmusik
Stuttgart
Hans Martin Thill, Jahrgang 1938, liest eige-
ne Geschichten von Menschen in den unter-
schiedlichsten Situationen und wie sie damit 
umgehen. Das Schreiben war schon immer 
eines seiner Hobbys neben dem Theaterspie-
len, das er seit über 16 Jahren betreibt. An 

Musik hat er Klassik und Jazz ausgewählt.
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Code Red FM
Check www.coderedfm.de for 
more Information.

Sonntag, 06. Januar 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad! 
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZ-
LIC STEREO und Benzco jede Woche das beste in Sa-
chen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  Downloads 

und Programmhinweise gibt es unter: www.blackvibesntunes.
com, www.myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Ivo Perelman
Im Oktober 2012 erschienen bei Leo Records drei Trio - Alben 
mit dem in Sao Paulo geborenen Tenorsaxofonisten. Diese wer-
den in der Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

Donnerstag, 03. Januar 2013
00:00 Wortspiel

Olga Neuwirth und das ICI Ensemble
Die beiden 2007 eingespielten Werke »Who am I?« und »No mo-
re« werden in der Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
La Premiata Forneria Marconi, nota anche come PFM, 
è un gruppo musicale rock progressivo italiano che ha 
avuto grande popolarità negli anni settanta, sia in Italia 
sia a livello internazionale. Alla discoteca Hartmut & In-
es Schröder + Axel Kesten. Playlist: freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 04. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Jan Garbarek live
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Mit offenen Ohren durch die 80er Jahre
Die 80er Jahre sind vielen vor allem mit banaler Chart-Musik 
in Erinnerung wie sie heute noch im Dudelfunk rauf und runter 
gespielt wird. Daran dass es damals zwischen Post-Punk und 
Oldschool-HipHop jede Menge intelligenter Popmusik gab, er-
innert Markus Riek.

16:00 Radio Harakiri
Steffen: Voll auf die 13! 
Mit Gewalt ins neue Jahr.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten 
existierende und evtl. 
letzte HipHop-Radio-

sendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Einsatz. 
Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerziell. In-
terview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgarter Os-
ten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 05. Januar 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 

10  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  11



Mittwoch, 09. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Schülerradio
Eine Schule aus Leonberg stellt sich vor und wird berichten.

14:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

Donnerstag, 10. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“: Wir möchten den 
Frauenanteil und die Beteiligung von migrantischen Frauen im 
Freien Radio für Stuttgart wesentlich erhöhen und neue Ideen 
und Darstellungsarten ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch 
und euphorisch, Punk und Avantgarde, nach-
denklich und unterhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 

für diejenigen, denen MTV, VIVA und »normales« Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Yvy und Arne: Neues Jahr – neue Platten?
Das wäre zu einfach. Und doch birgt das neue Jahr einiges an 
Überraschungen, die wir euch nicht vorenthalten möchten.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Aktuelle Songs und Evergreens aus den Bereichen Indie, Al-
ternative, Electro und Punk/Hardcore und Konzerthinweise mit 
Tracks von I Got You On Tape, Enter Shikari, Spleen United, Acts 
der Persistence Tour (Hatebreed, A F u.a.) und des Rock Hard 
Festivals 2013 (King D., Crowbar) www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich al-
les um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsentie-

ren eine Bunte Mischung besten Underground. House über Hip-
Hop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 12. Januar 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Sorry! The livestyle you ordered is currently out of stock.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Halbjahresprogramm der Jazzreihe, Dieselstrasse Esslingen
Traditionell stellt Manfred Müller von der Esslinger Dieselstras-
se Anfang Januar das Frühjahrs-/Sommerprogramm der Jazzrei-
he in der Dieselstrasse vor. Er ist heute Gast in der Sendung von 
Günther Bajtl. In der zweiten Stunde Jazznews.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM – www.coderedfm.de for more Information.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Miranda und die Zauberfeder
Märchenhaft und sprachspielerisch wird es in 
dieser Büchersendung. Sabine Gärttling sen-
det Ausschnitte aus einer Lesung mit dem 
Autor Dirk Mende im Theater am Faden vom 
2.12.2012. Er liest u.a. aus seinem neuen Ro-
man »Miranda und die Zauberfeder.«

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
Gast-DJ  Phase&Dreher Crazy Dude

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befrei-
end_gemein, anregend_verdor-
ben, spröde_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, dicht_
perlend.

Montag, 07. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek liest 
aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus der Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Informa-
tionen rund ums Thema politische Re-
pression läuft jeden ersten Montag. 
Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, 
die aufgrund ihres politischen Enga-
gements von staatlicher oder faschi-
stischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 08. Januar 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
kɔmuˈnɪsmʊs. - Reflexion über Geschichte, Kritik und Rettung 
eines bedeutungsschweren Begriffs
Die Idee des Kommunismus (R. Behrens)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
“Special drei heilige Königen” – „Especial de Reyes“
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Tatort Stuttgart

Reinhold Erz Maskenball
Ein Kripobeamter ist ganz privat in einem Swingerclub, als Zor-
ro verkleidet, bei einem »Erotischen Maskenball«.Er findet einen 
Toten und seine kleine private Flucht, wird zum Horrortrip............  
Im Studio Reinhold Erz .Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Thema: 
Stuttgarter Filmwinter vom 10. - 13.1.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

12  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  13



Mittwoch, 16. Januar 2013
00:00 Nächte am Pool

DIE KULT-NACHT DER * KOMMUNISTISCHEN MUSIK *
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

Nach dem Urlaub „Wir sind wieder da“  
(Luego de vacaciones “Estamos de vuelta”)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
15:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex zu Gast im Pool
2 Stunden Songs und Konzertankündigungen von The Joy For-
midable, Get Well Soon, Götz Widmann, Emirsian, Clutch, Frak-
tus und erste Ausblicke auf den Festival sommer 2013 (Swe-
den Rock, Wacken). Konzerttermine und Playlist auf www.mu-
sic-junkies.de

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

22:00 Menschen und Musik
Das Jazz und Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 17. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letz-
ten Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden 
Fall Hörenswertes. Die Diskotheker sind Hartmut & In-
es Schröder und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf 
freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno.....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 18. Januar 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen: Rocket Mixtape
... not only for scientists.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 19. Januar 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Gitarreros - Vol.17
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der siebzehnten Folge der Reihe werden wie-
der Einige davon vorgestellt. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 20. Januar 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Eine Sendung von und mit Janka Kluge

Sonntag, 13. Januar 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonntag im 
Monat ab 14 Uhr schenkt euch das FRS 
mit dem Kaktusfunk zwei glückliche Stun-

den mit einer Radiosendung, die so bunt ist wie das Programm 
und die Menschen des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, poli-
tisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 14. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Am Bluesmikrofon und hinterm Mischpult: Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-

stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Happy New Swing!
Diesmal bringen die swingenden DJs 
Howlin´Herbst, El-Wis und Little Ken-
ny frischen Swing in den Äther, um dem 
neuen Jahr und den Hörern so richtig 
einzuheizen (auch wirklich den letzten 
Kater zu verjagen). Was nicht bedeutet, 

dass ausschließlich Neo-Swing gespielt, aber auch nicht, dass 
er nicht gespielt wird. Es wird ganz Gewiss viel alter Sound zu 
hören sein, der neu entdeckt wurde - und alles wie immer 100% 
tanzbarer Jazz! SO startet man ins Neue Jahr!

Dienstag, 15. Januar 2013
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
kɔmuˈnɪsmʊs. - Reflexion über Geschichte, Kritik und Rettung 
eines bedeutungsschweren Begriffs
Zur Kritik des marxistisch-leninistischen Antiimperialismus 
(O. Kistenmacher)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
... Lasst uns über Asteroiden reden..
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Libelle
Eine Musiksendung 
ganz im Zeichen der Libelle

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

DIE KULT-NACHT DER 
* KOMMUNISTISCHEN MUSIK *
Spaniens Himmel breitet seine Sterne....In meh-
reren Abteilungen kommt es ROT aus Deinem 

Lautsprecher. Und es macht kernig Spaß ! Die Internationa-
len Brigaden, der weltberühmte Chor der Roten Armee, Ernst 
Busch, Bertolt Brecht, Oktoberklub, Gründung und Hymne, Puh-
dys, Wader, Degenhardt - ROT FRONT!!!

14  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  15



20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Krautrock war zu Beginn eher ein Sammelbegriff für Musik aus 
Deutschland. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch 
weiteichende stilistische Gemeinsamkeiten. Also Kraut und Rü-
ben. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und Axel 
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

Donnerstag, 24. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

Yvy und Arne: Music to drive cars by
Lange Straßen, dunkle Nächste, verlassene Städte, Morgen-
grauen... Immer unterwegs, niemals ankommen: nur Du - und 
Dein Radio! Wir liefern Dir den Soundtrack dafür...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

New Year, New Songs
Lieder mit dem Wort ‚New‘ in den Titel werden heute Abend 
aufgelegt.  Am Mikrofon Mark Lawrence

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 26. Januar 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Das eigene Gehirn ist wie ein Zentralkomitee einer Partei, die zu 
lange an der Macht war.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Die klassische Gitarre im Jazz
Die typische Jazzgitarre ist eine elektrifizierte Archtopgitarre, 
oder inzwischen auch das Solidbody-Brettmodell im moder-
neren Jazz. Wir wenden uns den Jazz-Gitarristen mit klassischer 
Gitarre und entsprechender Spieltechnik zu. Zu ihren Vertretern 
zählen: Luis Bonfa, Charly Byrd und Rlaph Towner.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 27. Januar 2013
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
I need a »previously on«!
Was war, was geschah, wer hatte Pickel? Sternstunden, Ab-
gründe und Ergüsse des letzten Jahres werden hier in gewohnt 
journalistisch professioneller Weise auf- und abgearbeitet, da-
mit man auch bei akutem autonomem Verfall der Speicherkapa-
zität das Glas halb voll sehen kann. Enchanté, Neues Jahr! 

15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 21. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus der Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Christine Payon oder doch Birte Schneider
Diese Kabarettistin ist für mich!!!! im Moment einer der be-
sten Kabarettistinen in Deutschland. Christine Prayon alias Birte 
Schneider in der Heute Show. Niemand in Deutschland kann so 
herablassend sein wie diese Frau. zum Brüllen komisch.Am Mi-
krofon Christine Prayon und  Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
amnesty international

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primi-
tive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. Januar 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
kɔmuˈnɪsmʊs. - Reflexion über Geschichte, Kritik und Rettung 
eines bedeutungsschweren Begriffs
Aspekte & Probleme linker Bolschewismuskritik (H. Wallat)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„Cartagena Hay Festival“ (24 – 27 01.2013)
Alles rund um Kunst, Kultur und Literartur  http://ecos-de-hispa-
noamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

17:00 Brasiversum Her(t)z Show
EIN PLUS BRASILIEN 
ab und zu sind wir eine Stunde extra für Euch da!

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kontakt: 
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 23. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

„Christlicher Rock?“  (“¿Rock cristiano?”)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Zitate aus der Religionskritik
Wir setzen unsere Okt.-Sendung mit dem zweiten Teil von Zi-
taten berühmter Frauen und Männer zum Thema Religion, Glau-
be, Kirche, Bibel etc. fort. Ein Schwerpunkt werden die von der 
Kirche bewusst geschürten Ängste und deren Folgen sein. Auch 
Historisches kommt hierbei nicht zu kurz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

16  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  17



Sendungen & RedaktionenMontag, 28. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * * ZWEI POWER-FRAUEN ROCKEN UND PUNKEN * * * *
Unter der Sonne über 
der Toscana aus Siena 
GIANNA GIANNISSI-
MA NANNINI, Italiens 
lauteste RockRaketen-
Röhre.. . . .unter den 
Wolken über der Haupt-
stadt der DDR NINA 
HAGEN, Schlands po-
wervollste Punkerin.....

natürlich beide ROCKPALAST und ALLE ihre kernigsten Sachen 
- Herrmann scheißt aufs Leben - why not

16:00 Stormy Monday Blues
Am Bluesmikrofon und hinterm Mischpult: Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
Eine Sendung von und mit Janka Kluge

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. Januar 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
kɔmuˈnɪsmʊs. - Reflexion über Geschichte, Kritik und Rettung 
eines bedeutungsschweren Begriffs
Der Verein freier Menschen – Marx’ Grundlegungen des Real-
sozialismus (H. Gießler)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„Cartagena Hay Festival“ und andere Hay Festivals in der Welt 
Alles rund um Kunst, Kultur und Literartur  http://ecos-de-hispa-
noamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Park Funk

Die wunderbare Welt des Widerstands
Die wunderbare Welt des Widerstands. Es geht um mehr als ei-

nen Bahnhof. Unser Morgenrot kommt nicht nach einer durch-
geschlafenen Nacht. Infos aus der politischen, sozialen und kul-
turellen Bewegung gegen Stuttgart 21 und den Blick über den 
Tellerrand. Kontakt: parkfunk@unser-park.de

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Kabarett trifft...

Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die »Lästerwelle« ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 30. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

“Tal día como ayer” (»An einem Tag wie gestern«)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

22:00 musica nova
Vorstellung des eclat-Festival 2013
In der heutigen Sendung wird das Programm des diesjährigen 
eclat-Festivals, welches vom 7- bis 10. Februar stattfindet, von 
Günther Bajtl vorgestellt. Desweitern News und Facts aus der 
»Szene«.

Donnerstag, 31. Januar 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

  Jugendhaus-Radio

»Radio sollten alle Jugendlichen machen können.« Das war wohl einer der ersten 
Gedanken Birk Brinkmanns, als er das Jugendhaus-Radio vor rund einem Jahr ins 
Leben rief. Das Jugendhaus-Radio ist übrigens, wie der Name schon sagt, eine Idee 
der Stuttgarter Jugendhausgesellschaft.

Das Konzept ist so einfach wie genial: Das Ju-
gendhaus-Radio soll allen medieninteressierten 
Jugendlichen die Gelegenheit bieten, radioaktiv 
zu werden: Beiträge zu den verschiedensten Trends, zu Veranstaltungen und Events 
in Stuttgart und Umgebung, Umfragen zu aktuellen Themen oder Interviews mit 
Bands und anderen Menschen, die etwas zu erzählen haben.

Mitmachen kann wirklich jeder, der Spaß und Interesse an der Medienarbeit hat, 
Vorkenntnisse sind nicht nötig. Das Moderatoren-Team, bestehend aus Birk Brink-

mann und Amadeus Banerjee hilft gerne 
bei der Ausarbeitung erster Ideen für eine 
Radiosendung. Gemeinsam entstehen so 
spannende Wortbeiträge, die dann noch 
kombiniert mit Musik die Sendestunde fül-
len. Verpasste Sendungen gibt es im Internet 
zum Nachhören unter www.dasmitte.de/
radio! Jeder der Lust hat, in die Radioar-
beit »reinzuschnuppern«, kann sich über 
radio@dasmitte.de melden.

Noch schnell ein paar Worte zur Musik. 
Diese ist im Jugendhaus-Radio ebenso hö-
renswert wie die Wortbeiträge: Gespielt wird 
nämlich wenig Mainstream und Songs aus 
den Charts, mehr Wert wird auf regionale 

Musik gelegt, die von Bands und Künstlern aus Stuttgart und Umgebung stammt. 
Auch hier gilt das Konzept: »Jeder kann mitmachen und so Teil der Sendung werden!« 
Jede Band und jeder Künstler kann sich dem Jugendhaus-Radio per Mail vorstellen 
(radio@dasmitte.de) und wird gefördert und unterstützt.

Egal ob Beiträge über den MARS-Award, das HipHop-Open oder Interviews mit 
Luc Prema oder Max Herre. Gesendet hat das Jugendhaus-Radio Team Birk Brink-
mann & Amadeus Banerjee schon die verschiedensten und teilweise auch verrücktesten 
Beiträge on air. Jetzt seid ihr dran!

Jeden 3. Dienstag im Monat, 17 bis 18 Uhr

18  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  19



Freitag, 01. Februar 2013

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Jazzfrühstück
Neuvorstellungen von Jazz CDs
Studiogast ist der Staatssekretär im Ministerium für Wis-
senschaft, Forschung und Kunst, manche sagen einfach 
Kunststaatssekretär,Jürgen Walter. Wir wollen uns über die Po-
litik der grün-rosanen Landesregierung im Bereich Förderung 
von Jazz/Rock&Pop reden Am Mikrofon Wolfgang Schramm

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf wird‘s schon richten...
Es kommt wie‘s kommen muss...

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am läng-
sten existierende und 
evtl. letzte HipHop-

Radiosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kom-
merziell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im 
Stuttgarter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch im-
mer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 02. Februar 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Heute mit dem Montage Hitradio.

Michael Pi ltz und  
Jürgen Jankowitsch 
graben da wo dich 

dein Navigationssystem niemals hinführt: Down in the Sewer! 
Über dunkle Vertriebswege und unter der Ladentheke erstan-
dene Vinylschallplatten der letzten 4 Wochen kommen dabei 
zum Einsatz. Brandaktuell und hochspannend!

19:00 volxmusik
Sinti und Roma
Elke Martin erzählt von der Deportation 
der Sinti von 1943, die sich in 2013 zum 
80. Mal jähren. Nach dem Völkermord an 
den Sinti und Roma geschah in Deutsch-
land nur wenig, um dem Antiziganismus 
den Boden zu entziehen. Bis heute ist di-
ese Minderheit fortgesetzter Diskriminie-
rung ausgesetzt.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Code Red FM
Check www.coderedfm.de for 
more Information.

Februar 2013
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Sonntag, 03. Februar 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Gespräche rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden 
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu 
Besuch sind.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 04. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek liest 
aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus der Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Mal schauen was ich mache. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

20  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  21



19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 05. Februar 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Alles falsch. Auf ver lo re nem Pos ten gegen die Kul tur in dust rie 
(D. Braunstein)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

„VIVA EL CARNAVAL“
Wir feiern Karneval in Mexiko! - Veracruz, Mazatlán und Tlaxca-
la-” Außerdem: Die Bedeutung der Schwarze Maddona „Can-
delaria“ in Mexiko und Kolumbien. Berichten:  Nidia Goehring, Li-
zette Arbelaez, May Gracía und Claudia Patricia Ghitis.

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Surprise
youNGradio Stuttgart – »2nd Edition« 
Selbstständigkeit und Musik. 
Mit SchülerInnen des Neuen Gymnasium Feuerbach.

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
arschkalt aber heiss wie sau
Zuhören dürfen Sie erst ab 18, denn Kabarett kann süchtig ma-
chen. Neue Texte auf der Lästerwelle, ohne Netz und doppelten 
Boden. Letztes Kabarett vor der Autobahn!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Patrick Tejada. Jeden 4. & 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 06. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

„Rockband in fünf Schritten“  
(“Una banda de rock en 5 pasos”)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an: 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart, Kabarett, Kleinkunst und mehr
Helmut Eberhard Pfitzer interviewt Mundartautor und Kabaret-
tist Bernd Merkle

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Demobeobachtung - Im Einsatz für die Versammlungsfreiheit!
In der heutigen Sendung begrüßen wir Gäste vom Bündnis für 
Versammlungsfreiheit Stuttgart. Sie berichten über ihre Erfah-

rungen im Spannungsfeld von Behörden und Polizei. Dabei soll 
auch hinterfragt werden in wieweit die Realität mit dem festge-
schriebenen Recht auf Versammlungsfreiheit übereinstimmt.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Frank Gratkowski
Saxophonist, Klarinettist und Komponist Frank Gratkowski ist 
weltweit als Solist und Ensemblespieler in den Bereichen Jazz, 
Improvisierter Musik und neuer Musik tätig. Unter seinem Na-
men sind unzählige CDs erschienen. Drei davon, welche vor 
kurzem erschienen sind, werden in der Sendung vorgestellt.

Donnerstag, 07. Februar 2013
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt. 
Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außer-
dem interessante Interviews und viel Musik!  Das Thema 
wird rechtzeitig auf der Homepage des FRS bekannt gegeben. 
psychomedia@gmx.de

15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Surfmusik war eine in den frühen 1960er Jahren in Ka-
lifornien entstandene, überwiegend instrumentale Vari-
ante des Rock ’n’ Roll. Eine einheitliche und typische 
Surfmusik gab es jedoch nicht. Die Diskotheker sind 
Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. Playlist zur 
Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 08. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen: Glam & Glitter
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Als Ankündigung für kommende Konzerte werde ich wohl Songs 
von Parov Stellar, DAD, Sigur Ros, Paul Kalkbrenner, State Radio, 
Firewater, Yo la Tengo (Stand Anfang Dez. 2012) spielen und der 
Festival Zirkus geht wieder langsam los und ich lege schonmal 
was zu Rock im Park `13 auf. www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsen-

tieren eine Bunte Mischung besten Underground. House über 
HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 09. Februar 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Better days are coming. They are called Saturday and Sunday.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Die Redaktion Jazz funkt hat sich zusammengefunden, um ein 
Programm zeitgenössischer, jazzorientierter Musik zu erarbei-
ten, wie sie in bestehenden Radioprogrammen fehlt oder un-
terrepräsentiert ist.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

22  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  23



Sonntag, 10. Februar 2013
00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-

osendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 11. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Am Bluesmikrofon und hinterm Mischpult: Günther Bajtl

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

The female side of Swing!
Welch eine Ehre - Howlin´ Herbst, El-Wis 
und Little Kenny haben die weibliche Sei-
te des tanzbaren Jazz auf dem Programm: 
Musik von Frauen, über Frauen, für Frauen, 
mit Frauen - oder solchen die es sein wol-

len. Diesmal mit weiteren Studiogästen (weiblich), die selbst 
auflegen oder Musik machen oder sich einfach auskennen. Und 
mit der einen oder anderen Studio-Überraschung!

Dienstag, 12. Februar 2013
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Phantasie als Kompetenz. Zur Ideologie der Kreativität in der 
neueren Pädagogik. (M. Klaue)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„VIVA EL CARNAVAL“
“Karneval in Rio”- Brasil “Karneval in Oruro” – Bolivien Mit Lizet-
te Arbelaez, May Gracía und Claudia Patricia Ghitis. http://ecos-
de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Park Funk

Die wunderbare Welt des Widerstands
Die wunderbare Welt des Widerstands. Es 
geht um mehr als einen Bahnhof. Unser Mor-
genrot kommt nicht nach einer durchgeschla-
fenen Nacht. Infos aus der politischen, sozi-

alen und kulturellen Bewegung gegen Stuttgart 21 und den Blick 
über den Tellerrand. Kontakt: parkfunk@unser-park.de

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, Mu-
sik und Experimente, Gä-
ste und Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 13. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

„Rock-in-love oder Rock‘n‘Roll?“  
(“¿Rockenamorado o rockanroleado?”)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

22:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

Donnerstag, 14. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“: Wir möchten den 
Frauenanteil und die Beteiligung von migrantischen Frauen im 
Freien Radio für Stuttgart wesentlich erhöhen und neue Ideen 
und Darstellungsarten ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen: In aller Kürze
Schnelle Songs für den Minimonat.

18:00 Inforedaktion: talking disco
80 Jahre illegale Tagung des ZK der KPD in Ziegenhals
Am 07.02.1933 fand in Ziegenhals Nähe Berlin bereits unter 
konspirativen Bedingungnen eine Tagung des ZK der KPD statt, 
in der zum Sturz und Widerstand gegen den Nazismus orientiert 
wurde. Ein historischer Rückblick und aktueller Ausblick zur Situ-
ation der dortigen Gedenkstätte.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 16. Februar 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neuerscheinungen des englischen Labels Leo Records
Leo Records ist ein auf Jazzmusik spezialisiertes unabhängiges 
Schallplattenlabel und wurde 1979 von dem sowjetischen Emi-
granten Leo Feigin in London als Organ für freie Musik aus sei-
nem Heimatland gegründet.  In der heutigen Sendung werde die 
neusten Veröffentlichungen von Günther Bajtl vorgestellt

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 17. Februar 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion

24  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  25



12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Tere tulemast Eestisse [Willkommen in Estland] (1)
Der Februar ist Thomas Michaels Estlandmonat. Auf dem Pro-
gramm steht ein Portrait des Landes mit viel Musik, dazu dieses 
Jahr speziell ein Block zur jüngeren Geschichte der Insel Saare-
maa [Ösel]. Thomas hat die Insel im vergangenen Spätsommer 
besucht und Kontakte auch zu Geschichtskundigen bekommen

15:00 Kulturpalast
Tere tulemast Eestisse [Willkommen in Estland] (2)
Die zweite Estlandstunde mit Thomas Michael

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
Gast-DJ DjViper@Work

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 18. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus der Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Mal schauen was ich mache. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
amnesty international

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 19. Februar 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritische Theorie zu Subjektkonstitution und Geschlecht 
(B. Umrath)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
„VIVA EL CARNAVAL“
“Karneval in Barranquilla“- Kolumbien “Karneval in Pasto” Ko-
lumbien Berichten: Lizette Arbelaez, May Gracía und Claudia Pa-
tricia Ghitis. http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Radio Gartenzwerg auf Reisen
Die Zwerge wagen sich über den He-
ckenrand in die weite Welt hinaus. 
Wo finden sie Gärten? Welche Pflan-
zen und Tiere leben darin? Labt sich 
unsere kleine Reisegruppe an Bit-

termelone oder Balsambirne? Der Rucksack ist gepackt, noch 
schnell die Zipfelmütze aufsetzen und dann aber los...

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * J I M * M O R R I S O N * K U L T * * * 
DIE NACHT DER DOORS

Mit 27 schon gestorben - genau 
so früh wie die anderen Gott-
heiten JIMI HENDRIX und JA-
NIS JOPLIN - hat JIM MORRI-
SON in seinen wenigen Erden-
jahren DIE WELT ERSCHÜTTERT. 
The DOORS OF PERCEPTION - 
die PFORTEN DER WAHRNEH-

MUNG - hat er aufgerissen. In die Hirne hat er sich für ewig ein-
gebrannt - HÖR NUR!! 

Mittwoch, 20. Februar 2013
00:00 Nächte am Pool
* * * J I M * M O R R I S O N * K U L T * * * 
DIE NACHT DER DOORS

01:00 Endlosdisk

06:00 CCG 
„von Dub in Dub“  (“de Dub en Dub”)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz und Folkmagazin im Kulturpalast
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 21. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno.....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 22. Februar 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

Yvy und Arne: Nevermind Valentine!
Songs für die Zeit nach den großen Gefühlen.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 23. Februar 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wenn man die Grenze zum Schwachsinn mal überschritten hat, 
tut sich plötzlich weites Land auf.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

25th VilniusJazz 2012
Das internationale Jazzfestival in Vilnius blickte im Oktober zu-
rück auf ein Vierteljahrhundert großer Musik und umwälzender 
Veränderungen. Dierk Ott traf Besucher, Musiker und Organisa-
toren und sammelte Eindrücke und Geschichten vor und hinter 
den Kulissen des russischen Dramatheaters.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 24. Februar 2013
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

26  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  27



Vorschau 

Freitag, 01. März 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Mozartkugeln
11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 02. März 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette
17:00 Satokii
19:00 volxmusik
21:00 Stroboskop
22:00 Code-Red

Sonntag, 03. März 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Offroad!
15:00 Büchersendung im Kulturpalast
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 
20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 04. März 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Vermessung der Welt
Wie gross ist doch unsere Welt. 1m 30cm oder waren es 1m 
32cm? Und jetzt noch einige TARIC Zahlen: Handgearbeitet Le-
derkoffer: 4202 11 10 10. Hüte aus Haar- oder Wollfilz: 6506 99 
10. Weihnachtsartikel: 9505 10. Wanderzirkusse und Wander-
tierschauen mit lebenden Tieren: 9508 10 00 10 

Montag, 25. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * CARIBBEAN VOODOO ECSTASY * *
 EXUMA THE OBEAH MAN * * *

Tony McKaye was my given 
name - Given on Cat Island 
when my mother felt the pain 
- When I was born the midwi-
fe screamed and shout‘d - I 
had fire and brimstone co-
ming out of my mouth - I‘m 
EXUMA, I‘m THE OBEAH 
MAN...Ein Beschwören, He-
xen und Liebestrank-Gebräue, 

alles mit Rhythmen, die Tote erwecken!
16:00 Stormy Monday Blues

Am Bluesmikrofon und hinterm Mischpult: Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. Februar 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritik des Verschwörungsdenkens (M. Wassermann)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

„VIVA EL CARNAVAL“
„Karneval in Gualeguaychú“  Argentinien „Karnevalen in Perú“ 
(Arequipa, Ayacucho, Cuzco“) Mit Lizette Arbelaez, May Gracía 
und Claudia Patricia Ghitis. http://ecos-de-hispanoamerica.
blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

17:00 Surprise
 youNGradio Stuttgart
Mal schauen womit uns die Helden aus Feuerbach überraschen 
werden  :-)

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 27. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

„Ein Tag wie heute“  (“Un día como hoy”)
Zweisprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Evangelikale - Christliche Fundamentalisten
(in Deutschland u. weltweit)
Christliche Fundamentalisten Anfang März wieder in der Por-
sche-Arena in Stuttgart!!! Was wollen die wirklich? Was sind 
Evangelikale überhaupt? Inwiefern unterscheiden sie sich von 

den »normal« Evangelischen? Was ist Kreationismus? Evoluti-
onsbiologen sprechen von Hokuspokus, Märchen oder Gottes-
wahn.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich auf 
die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von dem 
Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer eige-
nen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 28. Februar 2013
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

28  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  29



Thema

Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email modulator@freies-radio.de

Redaktion Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung  Oliver Herrmann
Titel »Manu Dibango«, 1985, von amokfisch

Auflage  2500
Druck  Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
 Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100% Altpapier

Anzeigen Armin Fischer, amokfisch@web.de, 0711-9 06 50 29

ViSdP Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator März|April 2013: 10. Feb. 2012 

Creative Commons Lizenz Na mens nennung-Keine kommerzielle Nutzung-Keine 
Bear beitung 2.0 Deutschland, creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

Termine  Januar|Februar 2013 Index  Alle Sendungen

Affenkapelle   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
Alevitische Redaktion   11, 14, 15, 17, 21, 24, 25, 27, 29
Atonale Strategien   17, 28
Bär on air   3, 12, 24
Between the Cracks   10, 13, 15, 20, 23, 25, 29
Black vibes‘n tunes   10, 13, 15, 16, 18, 23, 25, 27, 29
BORNOMALA   13, 23
Brasilian Affairs   9, 12, 14, 22, 24, 26
Brasiversum Her(t)z Show   16, 18, 28
Büchersendung im Kulturpalast   12, 21, 29
Bugwelle   17, 27
Bukarest-Bistro   16, 28
CCG   9, 13, 15, 16, 18, 22, 25, 27, 28
Chillfester   10, 13, 20, 23, 29
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   11, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 29
Dark Waves   13, 17, 25, 29
Denge Welat   11, 14, 15, 17, 21, 24, 26, 27, 29
Discover the cover   15, 25
Du läufst niemals alleine   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Ecos de Hispanoamerica   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   12, 16, 21, 26, 29
El Ritmo Primitivo   16, 26
Endstation Stuttgart   17, 27
Eritreische Redaktion   11, 14, 15, 17, 21, 24, 25, 27, 29
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 25
Fast, Fucked & Furious   12, 22, 29
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Fokus Südwest   13, 17, 25, 29
FrauenWelten   13, 25
Funkwelle Todesstrahl   9, 22
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 18, 25, 28
Humanismus & Aufklärung   16, 28
Hyperground   13, 14, 17, 18, 23, 24, 27, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 18, 27, 29
amnesty international   16, 26
Anti-AKW-Radio   13, 25
Emanzipation und Frieden   17, 27
GegenStandpunkt   9, 12, 14, 18, 22, 24, 26
Infoladen Ost   10, 20, 29
ONDA   13, 25
Özgür Radio   14, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   12, 21, 29
RegeneRadio   16, 28
Spuren   13, 15, 23, 27
talking disco   10, 15, 22, 25
Tinas Donnerstag   10, 23

It don‘t mean a thing!   14, 24
Jazzfrühstück   7, 10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Jazz funkt   7, 13, 15, 17, 23, 25, 27
Jugendhaus-Radio   3, 14, 19, 26
JugendStil   12, 24
Kabarett trifft...   18
Kaktusfunk   14, 17, 24, 28
Kronen Moven   10, 13, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   9, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 
29
Lavalampe   9, 10, 15, 17, 23, 27, 29
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 13, 15, 16, 18, 22, 25, 27, 28
Menschen und Musik   3, 12, 15, 16, 21, 26, 27
minusgleichplus   9, 16, 18, 22, 28

Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   9, 12, 14, 16, 18, 22, 
24, 26, 28
Mozartkugeln   10, 20, 29
Multichill 2000   12, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28, 29
Multicolor   14, 15, 26, 27
MundART   9, 22
musica nova   10, 18, 23
Nachmittage am Pool   18, 28
Nächte am Pool   14, 15, 26
No front   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Noisy Night   18, 28
Offroad!   11, 21, 29
Oman Ghana Radio   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 
25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   3, 16, 18, 24, 28
Pathos FM   17, 27
Plankenstein   15, 27
Psychomedia   23
Radio Afrika   10, 13, 15, 17, 18, 20, 23, 25, 27, 29
Radio Diamant   14, 24
Radio Eritrea   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Radio Gartenzwerg   14, 26
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
RadioKiKu   12, 21, 29
Radio Libera Stoccarda   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27

Mediterraneo   12, 16, 22, 26, 29
Radio Neckar

supreme   14, 17, 24, 28
Ultra-Dance   12, 26
Ultra-Rock   16, 21

Rumänisches Mosaik   13, 17, 25, 29
Russisches KulturRoulette   10, 15, 20, 25, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 24
Satokii   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Schwulfunk

Der dritte Sonntag   16, 26
Jourfixe   17, 28
Queerköpfe   12, 21, 29
Regenbogenschaf   14, 24

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 23, 27
Skeptischer Augenblick   11, 21, 29
Sozialmagazin   10, 23
Sputnik   17, 29
Stormy Monday Blues   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 29
Stotterfunk   18
Stroboskop   11, 15, 20, 25, 29
SubSequence   14, 24
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   10, 15, 20, 25, 29
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Surprise

Schülerradio   13
youNGradio Stuttgart   22, 28

Tatort Stuttgart   12
UFO Hawaii   10, 15, 18, 23, 27
Vinyl45   13, 17, 23, 27
volxmusik   7, 11, 20, 29
! Vorsicht bissiger Mund !   9, 22
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Wortspiel   10, 23
Zig-Zag de Romania   9, 10, 13, 15, 17, 18, 22, 23, 25, 27, 29
ZIP-FM   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28

und die Zerstörung der Erde. Doch aussichtslos ist der Zustand 
nicht, wir pusten mit neuer Kraft auf die Funken des Wandels. 
Alle einsteigen! Beim Stuttgart Open Fair zeigt Zivilgesellschaft 
ihre Vielfalt: Demokratiebewegungen weltweit und in den ara-
bischen Ländern, die Initiativen für soziale und ökologische 
Gerechtigkeit u.v.m. Anmeldung für den WeltSTATTMarkt bis 
13.01.2013 möglich – für Eure Beiträge ist Raum. 
Kontakt: SOFa-Sekretariat | Colibri e.V | Nauklerstr. 13 | 
72074 Tübingen, info@stuttgartopenfair.de
www.sofa2013.de

2. Februar |FRS präsentiert: 
 5 JAHRE REGGAETRAIN 

Mit HEARTICAL SOUND (Paris/F), JAH ARMY HiGH-Fi 
(Tübingen), REGGAETRAINCREW (Stuttgart)
Im Februar 2013 werden es fünf Jahre sein, seit dem der 
»ReggaeTrain« durch den Stuttgarter Kessel fährt. Angefangen 
hat alles an den mittlerweile legendären Waggons am 
Nordbahnhof und seit mittlerweile ca. zwei Jahren finden in re-
gelmäßigen Abständen die Parties der Crew in den Wagenhallen 
statt.
ab 21 Uhr, Eintritt 8 EUR
Wagenhallen, Innerer Nordbahnhof 1, Stuttgart
www.wagenhallen.de

24. Februar|FRS präsentiert: 
 Palais Jazz Matinee mit »fojgl«

Auftakt dieser Reihe ist am Sonntag 24.02.2013 mit FOJGL. 
Die Musik des Trios basiert auf Bearbeitungen jiddischer Lieder 
und Eigenkompositionen mit traditionellen jiddischen Texten. 
Zwischen Klezmer, Jazz, Pop, und einer gewissen Portion Punk 
geht die Formation dabei eigene musikalische Wege. 
15 Uhr, Eintritt frei – der Hut geht rum
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.fojgl.de

10.- 13. Januar|FRS präsentiert: 
 26. Stuttgarter Filmwinter

Dieses Jahr hat er neue Bleiben gefunden: Der 26. Stuttgarter 
Filmwinter mit seinen Sektionen Film, Medien im Raum und 
Network Culture findet vom 10. bis zum 13. Januar 2013 im 
Wilhelmspalais und im Haus der Geschichte statt. Die Vorjurys 
wählten zehn Arbeiten für den Wettbewerb Medien im Raum, 
neun Arbeiten zum Wettbewerb Network Culture sowie rund 
70 Filme für den Wettbewerb Film aus. Ein vielfältiges 
Rahmenprogramm mit dem Motto „Echte Handarbeit“ widmet 
sich dem Verhältnis von analog und digital sowie der Handarbeit 
als kollektivem Prozess und als Gegenkultur. Hinzu kommt ein 
umfängliches Kinder- und Jugendprogramm.
www.filmwinter.de

17. Januar|FRS präsentiert: 
 »This Leo Sunrise« & Manuel Winter 

Hand auf‘s Herz: Wir lieben unseren Nachbarn – die 
Niederlande! Wir bewundern deren Fußball, wir lieben den 
Käse, wir machen dort gerne Urlaub... Am Donnerstag, 
17.01.2013 wird noch ein weiterer Punkt dazu kommen, die 
Folkband THIS LEO SUNRISE! Den Abend eröffnen wird der 
Stuttgarter Singer/Songwriter Manuel Winter.
20 Uhr, Eintritt frei – der Hut geht rum
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
thisleosunrise.com, www.manuel-winter.de

Februar/März|FRS präsentiert: 
 8. Stuttgart Open Fair 2013 -   
 Endstation: Alle einsteigen!

Kongress: 1. und 2. Februar, Forum 3, Stuttgart 
WeltSTATTMarkt: 23. März, Schlossplatz Stuttgart
Sind wir schon am Ende der Reise angekommen oder lassen 
sich Klimawandel, Demokratieschwindel, Natur- und 
Stadtzerstörung, Krieg und »Kampf der Kulturen« noch aufhal-
ten? Die Welt steht Kopf, gestützt auf ungerechte Verhältnisse 

30  Modulator 0102|13 Freies Radio im Januar|Februar 2013  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u


